البخاری، صحیح البخاری، کتاب الجهاد والسير، باب قَوْل النَّبِيِّ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: «نُصِرْتُ بِالرُّعْبِ مَسِيرَةَ شَهْرٍ»، تحقیق: محمد زهير بن ناصر الناصر، دار طوق النجاة، الطبعة الأولى، ۱۴۲۲هـ، ۵۴/۳، رقم الحديث: ۲۹۷۷.
- ابن حنبل، مسند احمد، مسند أبي هريرة رضي الله عنه "تحقيق: شعيب الأرنؤوط، عادل مرشد، وآخرون، إشراف: عبد الله بن عبد المحسن التركي الناشر: مؤسسة الرسالة الطبعة الأولى، ۱۴۲۱هـ-۲۰۰۱م، ۷۰/۱۳، رقم الحديث: ۷۶۳۲.
- ابو بكر بن ابي شيبة، عبد الله بن محمد بن ابراهيم بن عثمان بن خواسي العيسى (المتوفى: ۲۳۵هـ)، المصنف في الأحاديث والآثار، باب ما أعطى الله تعالى مُحَمَّدًا صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ تحقيق: كمال يوسف الحوت، مكتبة الرشد - الطبعة الأولى، ۱۴۰۹هـ/الرياض ۳۰۳/۶، رقم الحديث: ۳۱۶۴۴، المبيق، دلائل النبوة، باب ما جاء في نَحْدَثِ رَسُولِ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ بِنِعْمَةِ رَبِّهِ عَزَّ وَجَلَّ لِقَوْلِهِ تَعَالَى { وَأَمَّا بِنِعْمَةِ رَبِّكَ فَحَدِّثْ } وَمَا جَاءَ فِي حَصَائِصِهِ عَلَى طَرِيقِ الْإِخْتِصَارِ فَقَدْ ذَكَرْنَا فِي كِتَابِ التَّكَاحِ مِنْ كِتَابِ السُّنَنِ مَا لِحَصَّ بِهِ مِنَ الْأَحْكَامِ، تحقيق: عبد المحطى قلعجي، دار الكتب العلمية، دار الريان للتراث، الطبعة الأولى- ۱۴۰۸هـ- ۱۹۸۸م، ۴۷۲/۵.
- (۲۴) الترمذی، سنن الترمذی، أبواب المَنَاقِبِ عَنْ رَسُولِ اللهِ صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ،
- (۲۵) الزرقاني، محمد بن عبد الباقي بن يوسف بن احمد بن شهاب الدين بن محمد، ابو عبد الله المالكى (المتوفى: ۱۱۲۲هـ)، شرح الزرقاني على المواهب اللدنية بالمنح المحمدية، دار الكتب العلمية، الطبعة الأولى، ۱۴۱۷هـ- ۱۹۹۶م، ۲۳۳/۵.
- (۲۶) الفرزدق، همام بن غالب، ديوان الفرزدق. شرح وتقديم، على فاعور، دار لكتب العلمية، بيروت، لبنان، الطبعة الاولى، ۱۴۰۷هـ/ ۱۹۸۷م، ص: ۵۱۲. المبرد، محمد بن يزيد، ابو العباس (المتوفى: ۲۸۵هـ)، الكامل في اللغة والأدب، تحقيق: محمد ابو الفضل ابراهيم، دار الفكر العربي - القاهرة، الطبعة الثالثة، ۱۴۱۷هـ- ۱۹۹۷م، ۴۵/۲. ابو سعد الخركوشي، شرف المصطفى، ۱/۵، ۳۰۲. عبد القادر بن عمر البغدادي، خزانة الأدب ولب لسان العرب، دار الكتب العلمية، ۱۹۹۸م، ۱۷۰/۱۱.
- (۲۷) القلم ۶۸: ۳.